
     Kód: _____________________________________ 

 
    

    
 

Vzdělávací materiál projektu Zlepšení podmínek výuky v ZŠ Sloup 
 
 
 

Název vzdělávacího 
materiálu 

 
 

Sebepoznání 

 

Anotace 

 

Otázky k tématu sebepoznání, tajenka, téma diskuze 

 

Autor Mgr. Michaela Matějková 

Jazyk Člověk a společnost 

Očekávaný výstup Žáci se zamýšlejí sami nad sebou, nad svými životními cíli 

Třída 

 

8. – 9. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

       
 
 
 
 



CO O SOBĚ MOŽNÁ NEVÍME? 
 
Co byste si přáli najít ve virtuální realitě? 
Připravili jste někomu zážitek, který jste sami stáli, ale nikdy neprožili? 
Koho byste vyzvali na souboj, kdyby byla jiná doba? 
Kdy vás nejvíce mrzelo, že nemáte téma k rozhovoru? 
O čem často přemýšlíte? 
Co byste chtěli slyšet od svých rodičů? 
Vedle koho se cítíte nejméně využití? 
Na koho jste vyplýtvali nejvíce snů? 
Co už ani nepočítáte? 
Jakou otázku z duše nenávidíte? 
O čem rádi čtete, ale nechtěli byste to zažít? 
Při vzniku jakého díla (umělecké, technické sportovní …)byste chtěli být? 
Jaká je nejčastější rada vašich rodičů? 
Učili jste někdy něco své rodiče? 
Která činnost připisovaná většinou druhému pohlaví vás nejvíce baví? 
S kým máte stejný cíl? 
S kým si rozumíte beze slov? 
Jak se nejčastěji trestáte? 
Máte něco cenného, s čím se nechlubíte? 
Kterou lidskou vlastnost nejvíc obdivujete? 
Kdy byla realita lepší než vaše představa? 
Které slovo nikdy nevyslovíte? 
Čeho litujete, ale uděláte to znovu? 
Co jste s radostí zničili? 
Jak by vypadal váš seznamovací inzerát? 
 
Text inzerátu: 
______________________________________________________________ 
                         
______________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________ 
 
Která otázka ti dělala největší problém a proč?  
 
______________________________________________________________ 
 
Která otázka se ti nelíbila a proč?  
 
______________________________________________________________ 
 
Kterou otázku bys chtěl někomu položit a komu?  
______________________________________________________________ 
 
Která tvá odpověď tě překvapila?  
 
_______________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                           Po otázce následuje 

                           Věda o společnosti 

                           Levou a pravou 
hemisféru má 

                           Název našeho státu 

                           Hlava našeho státu 

                           Žáci mají mnoho  

         -           

                           Na státním znaku jsou 
dva lvi a dvě  

                           Státní znak, státní 
vlajka a hymna jsou 

                           Vzdělávací ústav 

                           Otec vlasti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Řešení 
 

 

Dá se použít v VO, Svět práce  při hodinách sebepoznání 
Odpovědi čtou ti, co chtějí 
Pokud s tím děti nemají problém, hádáme podle odpovědí, o koho se jedná 

 

 

Po vyluštění tajenky následuje rozhovor – osobní cíle – čeho chtějí děti dosáhnout 
1. Ve škole – v tomto školním roce, do budoucna 
2. V životě – teď, mezi kamarády, v rodině, do budoucna 

 
 

 

Správné řešení: 
 

 

         o d p o v ě ď    

         s o c i o l o g i e 

        m o z e k       

Č e s k á r e p u b l i k a      

  p r e z i d e n t         

     u č e n í          

         -          

     o r l i c e         

    s t á t n í s y m b o l y   

      š k o l a         

      K a r e l I V.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


